



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2024-2827  
Den 17. maj 2024

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål (Alm. del) nr. 735 om fejl i VetStat og arbejdet med en veterinær receptserver som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 19. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Friis Bach (RV).

### **Spørgsmål nr. 735 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Kan ministeren, i lyset af det meget store antal fejl i registreringer i VetStat, oplyse, hvordan arbejdet med en veterinær receptserver skrider frem, og hvornår arbejdet forventes afsluttet?”

### **Svar**

Udvikling af en receptserver hører under Indenrigs- og Sundhedsministeriets ressort. Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg derfor indhentet bidrag fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Indenrigs- og Sundhedsministeriet har indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Lægemiddelstyrelsen kan oplyse, at arbejdet med den veterinære receptserver pågår, og at et it-projekt mhp. etablering af den veterinære receptserver er under planlægning. Der er foretaget en indledende afdækning af, om der inden for EU findes lignende receptløsninger på det veterinære område, som vil kunne implementeres som en standardløsning i en dansk kontekst. Det var imidlertid konklusionen, at de kortlagte løsninger var for specialudviklet til lokale og nationale behov til, at de vil kunne implementeres i en dansk kontekst. På den baggrund er der i igangsat et forarbejde med sigte på at nyudvikle et it-system til den veterinære receptserver. Der er gennemført en teknisk analyse af et eksternt it-konsulenthus i december 2023 mhp. at afdække mulig løsningsarkitektur og teknologivalg. Den tekniske analyse danner baggrund for den videre planlægning af projektet. På nuværende tidspunkt er projektgrundlaget for projektet under udarbejdelse. Det forventes, at projektet vil tage 19 måneder at gennemføre fra start til idriftsættelse af løsningen, herunder gennemførelse af et EU-udbud af udviklingsopgaven, når de rette godkendelser og finansiering er endeligt afklaret.”

Jeg lægger stor vægt på, at dyrlægerne har de rigtige systemer til at sikre en korrekt monitorering af antibiotikaforbruget i VetStat, og jeg lægger derfor også op til, at arbejdet med en veterinær receptserver prioriteres i forbindelse med forhandlingerne af en fødevarer- og veterinæraftale.

Jacob Jensen

/

Paolo Drostby